

REGISTRO DE PREÇO

Câmara Municipal de Nova Esperança do Piria
Câmara Municipal de Nova Esperança do Piria
Registro de Preços Eletrônico - 07_2023_SRP

A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 12.773.028/0001-40

Código	Produto	Modelo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	AGENDA DIÁRIO	SÃO DOMINGOS	50 UN	R\$ 68,00	R\$ 3.400,00
0002	ALFINETE PARA MAPAS COM 50 UNIDADE	JOCAR	30 CX	R\$ 6,80	R\$ 204,00
0003	ALMOFADA PARA CARIMBO	CARBRINK	10 UN	R\$ 7,60	R\$ 76,00
0004	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITO C/INCLINAÇÃO NO VISOR	ELGIN	20 UN	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
0005	BARBANTE 4/12 FIOS 100% ALGODAO C/250MTS	SÃO JOÃO	20 UN	R\$ 29,90	R\$ 598,00
0006	CANETA ESFEROGRÁFICA COM TINTA NA COR AZUL Nº 07 CAIXA COM 50 UNIDADES	COMPACTOR	50 CX	R\$ 47,25	R\$ 2.362,50
0007	CANETA ESFEROGRÁFICA COM TINTA NA COR PRETA Nº 07 CAIXA COM 50 UNIDADES	COMPACTOR	50 CX	R\$ 47,25	R\$ 2.362,50
0008	CANETA MARCA TEXTO COM TINTA FLUORESCENTE NA COR AMARELA	JOCAR	50 UN	R\$ 2,50	R\$ 125,00
0009	CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA CD	PILOT	50 UN	R\$ 6,90	R\$ 345,00
0010	FOLHA DE ISOPOR 10MM	ISOESTE	50 UN	R\$ 6,00	R\$ 300,00
0011	GRAMPEADOR TAMANHO GRANDE PARA GRAMPO 26/6 CAPACIDADE DE ATÉ 20 FOLHAS.	TRIS	50 UN	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
0012	LÁPIS PRETO COM GRAFITE Nº 02 CAIXA COM 50 UNIDADES	KAZ	50 CX	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
0013	PERFURADOR PARA PAPEL 100 FOLHAS	JOCAR	20 UN	R\$ 247,00	R\$ 4.940,00
0014	PERFURADOR PARA PAPEL 2 FUROS CAPACIDADE PARA PERFURAR 20 FOLHAS.	JOCAR	20 UN	R\$ 89,00	R\$ 1.780,00
0015	EXTRATOR DE GRAMPOS FORMATO ESPÁTULA EM AÇO GALVANIZADO.	JOCAR	30 UN	R\$ 8,70	R\$ 261,00
0016	GRAMPO PARA GRAMPEADOR MODELO 26/6.	ACC	50 CX	R\$ 8,30	R\$ 415,00
0017	PAPEL MULTIUSO NA COR BRANCO TAMANHO A4 COM 500 FOLHAS	CHAMEX	1.000 UN	R\$ 29,90	R\$ 29.900,00
0018	COLA BRANCA LIQUIDA FRASCO DE PLÁSTICO COM 40G.	MARIPEL	30 UN	R\$ 3,50	R\$ 105,00
0019	FITA ADESIVA TRANSPARENTE TAMANHO 19MMX50M.	QUALITAPE	50 UN	R\$ 3,50	R\$ 175,00
0020	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS CAPA DURA NA COR PRETA.	TILIBRA	50 UN	R\$ 22,80	R\$ 1.140,00
0021	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA FORMATO 150MMX216MM COM 100 FOLHAS	SÃO DOMINGOS	50 UN	R\$ 16,80	R\$ 840,00
0022	PASTA AZ OFICIO LOMBO LARGO, DIMENSÕES 275MMX360MM.	FRAMA	150 UN	R\$ 22,00	R\$ 3.300,00
0023	PASTA AZ, OFICIO LOMBO ESTREITO, DIMENSÕES DE 275MMX360MM.	FRAMA	150 UN	R\$ 21,00	R\$ 3.150,00
0024	CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL, DIMENSÕES DE 36,5CMX25CMX13,5CM.	ALAPLAST	300 UN	R\$ 9,90	R\$ 2.970,00
0025	CLIPS 2/0 (PEQUENO) PARA PAPEL FABRICADO EM ARAME DE AÇO. CAIXA COM 100 UNIDADES	ACC	80 CX	R\$ 4,90	R\$ 392,00
0026	CLIPS 4/0 (MÉDIO) PARA PAPEL FABRICADO EM ARAME DE AÇO. CAIXA COM 50 UNIDADES	ACC	50 CX	R\$ 4,70	R\$ 235,00
0027	CLIPS 8/0 (GRANDE) PARA PAPEL. CAIXA COM 25 UNIDADES	ACC	50 CX	R\$ 5,90	R\$ 295,00
0028	COLCHETE Nº 07. CAIXA COM 72 UNIDADES	BACCHI	50 CX	R\$ 15,60	R\$ 780,00
0029	COLCHETE Nº 14. CAIXA COM 72 UNIDADES	BACCHI	50 CX	R\$ 18,30	R\$ 915,00
0030	PRANCHETA M ANUAL TAMANHO OFICIO	EUCATEX	10 UN	R\$ 26,90	R\$ 269,00
0031	COLA DE ISOPOR 500ML.	VMP	30 UN	R\$ 32,20	R\$ 966,00
0032	RÉGUA 30CM.	WALEU	50 UN	R\$ 1,60	R\$ 80,00
0033	TESOURA PARA USO DIVERSOS EM AÇO.	TRAMONTINA	10 UN	R\$ 18,50	R\$ 185,00
0034	ESTILETE DE CORTE.	LEOLEO	10 UN	R\$ 3,80	R\$ 38,00
0035	ENVELOPE SACO KRAFT 80G/ 260X360. C/100UNID	FORONI	100 CX	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00



0036	ENVELOPE SACO KRAFT 80G/162X229 C/100UNIDADE	FORONI	200 CX	R\$ 66,00	R\$ 13.200,00
0037	ENVELOPE SACO KRAFT 75G 229MMX324MM C/100UNIDADE.	FORONI	200 CX	R\$ 75,00	R\$ 15.000,00
0038	TINTA PARA CARIMBO.	FORONI	5 UN	R\$ 6,30	R\$ 31,50
0039	PASTA PLÁSTICA.	CARBRINK	50 UN	R\$ 3,90	R\$ 195,00
0040	PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO, GRAMATURA 170º 200G, ESPESSURA 0,25º 0,28MM COM 25U.	FRAMA	50 UN	R\$ 3,50	R\$ 175,00
0041	LIVRO DE PONTO PAUTADO TAMANHO OFICIO 100 FOLHAS.	SÃO DOMINGOS	10 UN	R\$ 28,90	R\$ 289,00
0042	LIVRO DE OCORRÊNCIA PAUTADO TAMANHO OFICIO 50 FOLHAS	SÃO DOMINGOS	5 UN	R\$ 28,70	R\$ 143,50
0043	LIVRO DE REGISTRO PAUTADO TAMANHO OFICIO 50 FOLHAS	TILIBRA	5 UN	R\$ 27,50	R\$ 137,50
0044	ORGANIZADORES EM PLÁSTICO	DELLO	10 UN	R\$ 18,70	R\$ 187,00
0045	PAPEL 40KG BRANCO	OFFSET	50 UN	R\$ 2,30	R\$ 115,00
0046	PAPEL CARTÃO	VMP	50 UN	R\$ 2,25	R\$ 112,50
0047	PAPEL LAMINADO	VMP	30 UN	R\$ 2,00	R\$ 60,00
0048	PAPEL COUCHÉ 180G A4 210MMX297MM C/ 50 FOLHAS	OFF PAPER	50 CX	R\$ 26,30	R\$ 1.315,00
0049	PAPEL FOTOGRÁFICO A PROVA D'ÁGUA 180 GRAMAS PACOTE COM 50 FOLHAS	MASTERPRINT	50 PC	R\$ 29,90	R\$ 1.495,00
0050	PILHAS ALCALINAS AAA LR03 , 1.5 V	ELGIN	100 PAR	R\$ 8,90	R\$ 890,00
0051	TACHA PERCEVEJO FIXADOR PAINEL QUADRO C/100UN	THOMSEN	30 CX	R\$ 4,50	R\$ 135,00
0052	CABO DE REDE- SISTEMAS DE CABEAMENTO ESTRUTURADO PARA TRÁFEGO DE VOZ, DADOS E IMAGENS. SEGURIDADEO REQUISITOS DAS NORMAS ANSI/TIA/EIA-568B.2EISO/IEC11801 NA COR AZUL.	INTELBRAS	5 UN	R\$ 919,00	R\$ 4.595,00
0053	CABO PARA IMPRESSORA USB- CABO USB PARA IMPRESSORA PARALELA DE 1,80M, TIPO DE CONEXÃO PLUG AND PLAY, COM CONEXÃO CENTRONICS DE 36VIAS.	PLUSCABLE	8 UN	R\$ 38,00	R\$ 304,00
0054	COMPUTADOR I3 4GB 1TB: MICROCOMPUTADOR, INTEL COREI3, 3MB CACHE L2 OU EQUIVALENTE EM PERFORMANCE, MÍNIMO DE 4.0GB DR3 PC1333MHZ ,HD DE 1TB SATA 7200RPM, ÁUDIO NBOARD, INTERFACE HDMI, GRAVADOR DE DVD, REDE 10/100, WINDOWS 11.	STRONG TECH	5 UN	R\$ 1.999,99	R\$ 9.999,95
0055	CONECTOR FEMEA RJ45: CONECTOR CABO PAR TRANÇADO, TIPO FÊMEA, MODELO RJ45, QUANTIDADE VIAS 8, QUANTIDADE CONTATOS 8, CATEGORIA 5E / COM CAIXA SOBREPOR COM 01 SAÍDA, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO PONTO DE REDE, GARANTIA DE 12 MESES.	EXBOM	100 UN	R\$ 18,15	R\$ 1.815,00
0056	CONECTOR MACHO RJ 45: CONECTOR CABO PAR TRANÇADO, TIPO MACHO, MODELO RJ45, QUANTIDADE VIAS 8, QUANTIDADE CONTATOS 8, CATEGORIA 5E	SOHOPLUS	100 UN	R\$ 0,95	R\$ 95,00
0057	FONTE ATX 450W: ALIMENTAÇÃO DE 110/220V, POTÊNCIA MÍNIMA DE 450W REAL, PARA PC GABINETES PADRÃO, PLACA MÃE ATX, 20+4 PINOS, 2SAÍDAS SATA.	FORTREK	8 UN	R\$ 532,00	R\$ 4.256,00
0058	HD EXTERNO 1TB- COM CAPACIDADE DE 1TB, COM NO MÍNIMO7200 RPM, CONECTIVIDADE USB 2.0, LED INDICATIVO DE FUNCIONAMENTO, COMPRIMENTO DO CABO USB DE NO MÍNIMO 1,20 M. GARANTIA DE NOMÍNIMO24 MESES. DEVE ACOMPANHAR CABO USB, FONTE DE ALIMENTAÇÃO.	SEBKO	4 UN	R\$ 553,00	R\$ 2.212,00
0059	HD INTERNO 1TB SATA: CONEXÃO SATA, COM NO MÍNIMO AS SEGUINTEs CARACTERÍSTICAS: MEMÓRIA CACHE DE 16MB, VELOCIDADE DE ROTAÇÃO DE 7200 RPM. DEVE CONTER NA EMBALAGEM CABO DE DADOS E CABO DE ENERGIA. GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES.	WD	6 UN	R\$ 375,00	R\$ 2.250,00
0060	HD 500GB SATA- CONEXÃO SATA, COM NO MÍNIMO AS SEGUINTEs CARACTERÍSTICAS: MEMÓRIA CACHE DE 16MB, VELOCIDADE DE ROTAÇÃO DE7200 RPM. DEVE CONTER NA EMBALAGEM CABO DE DADOS E CABO DEENERGIA. GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES.	SANDISK	20 UN	R\$ 465,00	R\$ 9.300,00



0061	IMPRESSORA A JATO DE TINTA COLORIDA: VELOCIDADE. IMP. COLOR ATÉ (PPM): ATÉ 20; VELOCIDADE. IMPRESSÃO PRET O (PPM):ATÉ 16; RESOLUÇÃO MÁXIMA (DPI):ATÉ 4800 X 1200; PAPEL CARTA (216 X 279 MM); PAPEL OFÍCIO 2 (216 X 330 MM); CICLO MENSAL (PÁGINAS): 25000; QTDE DE CARTUCHOS SUPOSTADOS: 04 INDEPENDENTES; IMPRESSÃO FRENTE E VERSO: AUTOMÁTICO; LINGUAGEM PADRÃO: PCL3/PCL3 GUI; PAPEL EXECUTIVO; PAPEL OFÍCIO 9(215X 315 MM);PORTA WI-‐FI: 01; PORTA USB: 01.	EPSON	4 UND	R\$ 1.859,00	R\$ 7.436,00
0062	IMPRESSORAMULTIFUNCIONAL LASER:(IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO, CÓPIA, FAX), LASER, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: 600 X 600 DPI. VELOCIDADE DE IMPRESSÃO EM CORES: 8 PÁG/MIN, E IMPRESSÃO EM PRETO: 12 PÁG/MIN, 2 BANDEJAS COMENTRADA PARA 150 FOLHAS OU SUPERIOR. MÍDIASACEITAS: A3, A4, A5, CARTA, EXECUTIVO, LEGAL, OFÍCIO, ENVELOPE. MEMÓRIAINTERNA: 160MB. INTERFACE: ETHERNET, USB, RESOLUÇÃO DE SCANNER QUE POSSA ATINGIR1200X 1200 DPI, TENSÃO DE ENTRADA 220-240 VAC E 50/60 HZ. GARANTIA DE 12 MESES.	EPSON	4 UN	R\$ 2.990,00	R\$ 11.960,00
0063	MONITOR LCD 15,6": FULL HD, WIDESCREEN: RESOLUÇÃO MÁXIMA 1920 X 1080, TEMPO DE RESPOSTA 5 MS, CORES 16.7 M, VGA, DVI, CONTRASTE MEGA DCR (STATIC CR 1000:1, BRILHO 250 CD/M², ÂNGULO DE VISÃO 170/160 (CR>10), PIXEL PITCH 0300MM, FREQUÊNCIA DE VARREDURA HORIZONTAL 47HZ, FREQUÊNCIA DE VARREDURA VERTICAL 59HZ. GARANTIA: ASSIS TÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA, CREDENCIADA DENTRO DO ESTADO, COM 03 (TRÊS) ANOS DE GARANTIA DO FABRICANTE.	PRIZI	6 UN	R\$ 435,99	R\$ 2.615,94
0064	MOUSE USB PRETO: COM FIO (NÃO PODE SER RESTRÍL), CONEXÃO USB, RODA DE ROLAGEM (SCROLL), PLUG & PLAY, COR PRETA, COMPATÍVEL COM PC'S. DEMAIS PEÇAS NECESSÁRIAS PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO NO PADRÃO BRASILEIRO.	MAXPRINT	20 UN	R\$ 37,50	R\$ 750,00
0065	NOBREAK 700 VA: INTERATIVO COM REGULAÇÃO ON-LINE. MICROPROCESSADOR. POTÊNCIA MÁXIMA: 700VA, TENSÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO COM SAÍDA 115V~,TOMADAS: 05 (MODELO 1,4 KVA) E 04 (MODELO 0,7 KVA) NO PADRÃO NBR 14136. EXTENSÃO COM MAIS 04 TOMADAS. LEDS: 02 LEDS QUE INDICA MODO DE OPERAÇÃO. PROTEÇÃO: CONTRA POTÊNCIA EXCEDIDA EM MODO REDE/BATERIA. CONECTOR: TIPO ENGATE RÁPIDO PARA EXPANSÃO DE AUTONOMIA. COMUNICAÇÃO INTELIGENTE :USB (ACOMPANHACABO) .BATERIAINTERNA: 2BATERIAS 12VDC/7AH, FORMA DE ONDA SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO (RETANGULAR PWM).	INTELBRAS	8 UN	R\$ 750,00	R\$ 6.000,00
0066	NOTEBOOK: PROCESSADOR CORE I3, - 4GB DE MEMÓRIA RAM, - HD SSD DE 500GB, MONITOR LED 14", CHIPSET A 68M, WEBCAM, GRAVADOR DE CD/DVD, REDE ETHERNET 10/100MBPS, REDE WI-FI,1 CONEXÃO HDMI,1 CONEXÃO VGA, 2 CONEXÕES USB3.0,1 CONEXÃO USB 2.0, SLOT PARA CARTÃO DE MEMÓRIA, SOM DOLBY 2.0 STEREO SPEAKERS (2X1.5W), BATERIA 6 CÉLULAS 48WH, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 NOTEBOOK, 1 BATERIA DE ÍONS DE LÍTIO, 1 CABO DE FORÇA, 1 ADAPTADOR DE CA, COR PRETA OU SEMELHANTE.	LENOVO	5 UN	R\$ 2.675,99	R\$ 13.379,95
0067	PENDRIVE:CAPACIDADE:8GB-TAXA DE TRANSMISSÃO DE DADOS: 13MB/S (LEITURA)- TAXA DE TRANSMISSÃO DE DADOS: 5 MB/S (GRAVAÇÃO) - CONEXÃO: USB 3.0.	MULTILASER	20 UN	R\$ 37,60	R\$ 752,00
0068	PENDRIVE:CAPACIDADE:16 GB-TAXA DE TRANSMISSÃO DE DADOS: 13MB/S (LEITURA)- TAXA DE TRANSMISSÃO DE DADOS: 5 MB/S (GRAVAÇÃO) - CONEXÃO: USB 3.0	MULTILASER	15 UN	R\$ 45,00	R\$ 675,00
0069	PROJETOR MP515: LUMINOSIDADE 2700, RESOLUÇÃO MÁXIMA1024 X 768 PIXELS, RELAÇÃO DE ASPECTO 4:3-TAXA DE CONTRASTE10000,DURAÇÃO DA LÂMPADA6000 HORAS, POTÊNCIA DA LÂMPADA190 W, COM CONTROLE REMOTO, ENTRADAS HDMI, S-VÍDEO, USB, VÍDEO COMPOSTO	BENG	1 UN	R\$ 2.755,00	R\$ 2.755,00
0070	ROTEADOR WIRELESS: 300MBPS WIRELESS N ROUTE TL-WR941ND: FREQUÊNCIA: 2,4 A 2,4835 GHZ,TAXA DE SINAL: 11N: ATÉ 300MBPS (DINÂMICO) / 11G: ATÉ 54MBPS (DINÂMICO) / 11B: ATÉ 11MBPS (DINÂMICO)	INTELBRAS	4 UN	R\$ 270,00	R\$ 1.080,00



0071	TECLADO USB PRETO: TECLADO MULTIMÍDIA PS2 COM TECLAS COM FUNÇÕES MULTIMÍDIA E INTERNET. PADRÃO ABNT2. PLUG & PLAY: DISPENSA O USO DE SOFTWARE.	MULTILASER	20 UN	R\$ 47,00	R\$ 940,00
0073	CARTUCHO TONER 8085	CARTRIDGE	40 UN	R\$ 35,70	R\$ 1.428,00
0074	REFIL TONER	CARTRIDGE	15 KG	R\$ 185,99	R\$ 2.789,85
0075	TINTAS 664 BK	EPSON	80 UN	R\$ 19,85	R\$ 1.588,00
0079	PRENDEDOR METAL BINDER 15MM COM 60 UNIDADES	BAZZE	50 CX	R\$ 38,80	R\$ 1.940,00
0080	PRENDEDOR METAL BINDER 19MM COM 40 UNIDADES	BAZZE	60 CX	R\$ 38,30	R\$ 2.298,00
0081	PRENDEDOR METAL BINDER 25MM COM 48 UNIDADES	BAZZE	80 CX	R\$ 37,90	R\$ 3.032,00
0082	PRENDEDOR METAL BINDER 32MM COM 24 UNIDADES	BAZZE	80 CX	R\$ 36,20	R\$ 2.896,00
0083	PRENDEDOR METAL BINDER 41MM COM 24 UNIDADES	BAZZE	100 CX	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
0084	PRENDEDOR METAL BINDER 51MM COM 12 UNIDADES	BAZZE	50 CX	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
				Total	R\$ 213.477,69

ANTONIO EDNALDO AGUIAR SOUSA

Pregoeiro

LORDENIR CAMPOS GONÇALVES

Autoridade Competente



REGISTRO DE PREÇO

Câmara Municipal de Nova Esperança do Piria
Câmara Municipal de Nova Esperança do Piria
Registro de Preços Eletrônico - 07_2023_SRP

V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME. - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 05.808.979/0001-42

Código	Produto	Modelo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0072	CARTUCHO TONER 7040	TN360	50 UN	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
0076	TINTAS 664 M	T664320	40 UN	R\$ 19,00	R\$ 760,00
0077	TINTAS 664 C	T664220	40 UN	R\$ 19,00	R\$ 760,00
0078	TINTAS 664 Y	T664420	40 UN	R\$ 19,00	R\$ 760,00
				Total	R\$ 3.530,00

ANTONIO EDNALDO AGUIAR SOUSA

Pregoeiro

LORDENIR CAMPOS GONÇALVES

Autoridade Competente

